令和５年７月１２日

寮生保護者 各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

鈴鹿工業高等専門学校

    寮務主事  舩越 一彦

令和５年度後期からの学寮生活費の改定について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は学寮運営にご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

日頃節電に努めているところではありますが、この度、光熱水費の高騰、特に令和４年度

の電気料金は令和３年度に比べ２倍に値上がりし、令和５年度についても従量料金が４割

上昇されることにより、現状の学寮生活費を値上げせざるを得ない状況となっております。

つきましては、引き続き安全安心して学寮生活を行っていただくためにも、下記のとおり、

学寮生活費を値上げさせていただきたく、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

改定前 ５５，０００円（後期分）

↓

改定後 ７５，０００円（後期分）

参考（電気料金）

                   使用量   料 金

令和３年度 電気 277,020kw 3,779,603円

令和４年度 電気 324,310kw 7,517,025円

令和５年度 電気料見込    9,000,000円

〇問合せ先

学生課寮務係 岩佐、堀部

 TEL：059-368-1734